

平成25事業年度

決算報告書

独立行政法人環境再生保全機構

平成25年度 決算報告書

(法人単位)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
取 入				
運 営 費 交 付 金	1,504,804,000	1,504,804,000	0	
国 庫 補 助 金	2,010,298,000	1,742,138,000	△ 268,160,000	
そ の 他 の 政 府 交 付 金	17,655,594,000	17,647,712,625	△ 7,881,375	
都 道 府 県 補 助 金	1,500,000,000	1,395,750,000	△ 104,250,000	
長 期 借 入 金	3,500,000,000	0	△ 3,500,000,000	
業 務 収 入	48,834,617,000	50,470,749,608	1,636,132,608	
受 託 収 入	0	2,702,544	2,702,544	
運 用 収 入	1,296,661,000	1,387,126,617	90,465,617	
そ の 他 収 入	251,960,000	386,264,291	134,304,291	
取 入 合 計	76,553,934,000	74,537,247,685	△ 2,016,686,315	
支 出				
業 務 経 費	62,507,026,000	52,285,808,237	△ 10,221,217,763	
公害健康被害補償予防業務経費	47,784,172,000	45,222,945,532	△ 2,561,226,468	
うち 人 件 費	(402,617,000)	(268,620,715)	(△ 133,996,285)	
石綿健康被害救済業務経費	10,075,076,000	3,524,736,525	△ 6,550,339,475	
うち 人 件 費	(281,344,000)	(231,702,914)	(△ 49,641,086)	
基金業務経費	4,163,472,000	3,293,071,708	△ 870,400,292	
うち 人 件 費	(133,686,000)	(110,092,899)	(△ 23,593,101)	
承継業務経費	484,306,000	245,054,472	△ 239,251,528	
うち 人 件 費	(258,851,000)	(135,513,399)	(△ 123,337,601)	
受 託 経 費	0	2,702,544	2,702,544	
借 入 金 等 償 還	13,661,528,000	13,661,528,000	0	
支 払 利 息	328,101,000	307,631,668	△ 20,469,332	
一 般 管 理 費	765,504,000	693,928,219	△ 71,575,781	
うち 人 件 費	(335,334,000)	(303,485,742)	(△ 31,848,258)	
支 出 合 計	77,262,159,000	66,951,598,668	△ 10,310,560,332	

(注) 差額の内訳は勘定毎の決算報告書に記載しております。

平成25年度 決算報告書

(公害健康被害補償予防業務勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	272,243,000	272,243,000	0	
国 庫 補 助 金	250,298,000	242,138,000	△ 8,160,000	
そ の 他 の 政 府 交 付 金	8,559,000,000	8,555,737,333	△ 3,262,667	
業 務 収 入	37,772,746,000	35,364,993,104	△ 2,407,752,896	(注1)
運 用 収 入	972,353,000	947,319,743	△ 25,033,257	
そ の 他 収 入	10,380,000	20,389,104	10,009,104	
収 入 合 計	47,837,020,000	45,402,820,284	△ 2,434,199,716	
支 出				
業務経費	47,784,172,000	45,222,945,532	△ 2,561,226,468	
公害健康被害補償予防業務経費	47,784,172,000	45,222,945,532	△ 2,561,226,468	(注2)
うち人件費	(402,617,000)	(268,620,715)	(△ 133,996,285)	
一般管理費	239,503,000	222,600,528	△ 16,902,472	
うち人件費	(108,223,000)	(98,580,065)	(△ 9,642,935)	
支 出 合 計	48,023,675,000	45,445,546,060	△ 2,578,128,940	

(注1) 認定患者数の減少に伴う減等

(注2) 認定患者数の減少による減等

平成25年度 決算報告書

(石綿健康被害救済業務勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
その他の政府交付金	9,096,594,000	9,091,975,292	△ 4,618,708	
業務収入	1,258,000,000	1,252,470,093	△ 5,529,907	
受託収入	0	2,702,544	2,702,544	
その他収入	77,439,000	169,432,758	91,993,758	(注1)
収入合計	10,432,033,000	10,516,580,687	84,547,687	
支 出				
業務経費	10,075,076,000	3,524,736,525	△ 6,550,339,475	
石綿健康被害救済業務経費	10,075,076,000	3,524,736,525	△ 6,550,339,475	(注2)
うち人件費	(281,344,000)	(231,702,914)	(△ 49,641,086)	
受託経費	0	2,702,544	2,702,544	
一般管理費	279,518,000	247,286,914	△ 32,231,086	
うち人件費	(115,499,000)	(105,679,078)	(△ 9,819,922)	
支出合計	10,354,594,000	3,774,725,983	△ 6,579,868,017	

(注1) 石綿健康被害救済基金の運用による利息収入の増等

(注2) 被認定者数が見込に対して減少したこと等による減

平成25年度 決算報告書

(基金勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	711,230,000	711,230,000	0	
国 庫 補 助 金	1,500,000,000	1,500,000,000	0	
都 道 府 県 補 助 金	1,500,000,000	1,395,750,000	△ 104,250,000	
運 用 収 入	324,308,000	439,806,874	115,498,874	
そ の 他 収 入	83,167,000	82,790,650	△ 376,350	
収 入 合 計	4,118,705,000	4,129,577,524	10,872,524	
支 出				
業務経費	4,163,472,000	3,293,071,708	△ 870,400,292	
基金業務経費	4,163,472,000	3,293,071,708	△ 870,400,292	(注1)
うち人件費	(133,686,000)	(110,092,899)	(△ 23,593,101)	
一般管理費	120,182,000	116,682,519	△ 3,499,481	
うち人件費	(51,932,000)	(50,854,035)	(△ 1,077,965)	
支 出 合 計	4,283,654,000	3,409,754,227	△ 873,899,773	

(注1) ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理助成事業費の減等

平成25年度 決算報告書

(承継勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	521,331,000	521,331,000	0	
国 庫 補 助 金	260,000,000	0	△ 260,000,000	
長 期 借 入 金	3,500,000,000	0	△ 3,500,000,000	(注1)
業 務 収 入	9,803,871,000	13,853,286,411	4,049,415,411	(注2)
そ の 他 収 入	80,974,000	113,651,779	32,677,779	(注3)
収 入 合 計	14,166,176,000	14,488,269,190	322,093,190	
支 出				
業 務 経 費	484,306,000	245,054,472	△ 239,251,528	
承 継 業 務 経 費	484,306,000	245,054,472	△ 239,251,528	(注4)
う ち 人 件 費	(258,851,000)	(135,513,399)	(△ 123,337,601)	
借 入 金 等 償 還	13,661,528,000	13,661,528,000	0	
支 払 利 息	328,101,000	307,631,668	△ 20,469,332	(注5)
一 般 管 理 費	126,301,000	107,358,258	△ 18,942,742	
う ち 人 件 費	(59,680,000)	(48,372,564)	(△ 11,307,436)	
支 出 合 計	14,600,236,000	14,321,572,398	△ 278,663,602	

(注1) 業務収入の増加により資金調達が不要となったことによる減

(注2) 割賦譲渡元金の回収増

(注3) 償却後債権回収の増等

(注4) 債権回収委託費が計画を下回ったことによる減等

(注5) 借入金金利が予定を下回ったことによる減等